
 

    
 
 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE 
 
 
 

Rua São Paulo, nº 236 – Centro – Figueirópolis D’Oeste – MT  
         Fone: (65) 3235-1595 – Fax (65) 3235-1586 
  Email: prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br  
   Site: www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br 

 

PORTARIA 001/2014 DE 02 DE JANEIRO DE 2014. 

SUMULA: Designa pregoeiros de apoio para realização de licitação, na modalidade Pregão, no 

âmbito de Poder executivo de Município de Figueirópolis D’Oeste – MT, para o exercício financeiro 

2014. 

O Exmo. SR. Lino Cupertino Teixeira, Prefeito do Município de Figueirópolis D’Oeste – MT, 

no uso de suas atribuições legais, e em consonância com as normas gerais de direito publico, e na 

forma da Lei 8.666/93 e Lei 10.520/2002, expede a seguinte Portaria onde RESOLVE:  

Art. 1° - Designar para atuarem como Pregoeiros em licitações na modalidade de pregão, 

no âmbito do poder executivo do Município de Figueirópolis D’Oeste – MT os servidores: 

1- Dandra Renata Souza Lima 

Parágrafo único. O Edital indicará em cada certame licitatório o Pregoeiro e seu substituto 

Art. 2° - Ficam designados para atuarem como membros da equipe de apoio em licitações 

na modalidade de pregão, no âmbito do poder executivo do Município de Figueirópolis D’Oeste –

MT, os servidores: 

1- Vanessa Resende de Oliveira 

2- Renan Nogueira Santos 

3- Esvanio Édipo da Silva Ferreira  

Art. 3°- Caberá aos pregoeiros e Equipe de Apoio, cuja atribuição inclui, dentre outras, o 

recebimento das propostas e lances, a análise de sua aceitabilidade e classificação, bem como a 

habilitação e adjudicação do objeto do certame ao licitante vencedor, e deverá cumprir aos 

preceitos gerais de direito público, em especial, as regras e determinações instituídas pela Lei 

10.520 de 17 de julho de 2002, consoante as alterações que lhe forem dadas. 

Art. 4° - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando as disposições 

em contrário. 

Figueirópolis D’Oeste – MT, 02 de Janeiro de 2014 

 

LINO CUPERTINO TEIXEIRA 

Prefeito Municipal 

 

 


